
У К Р А Ї Н А 
ОЛЕКСАНДРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

НОВООЛЕКСАНДРІВСЬКИЙ  НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ  КОМПЛЕКС  
«ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ 

- ДИТЯЧИЙ  САДОК»  

Н А К А З 

 
01 вересня 2021 р.                               с.Новоолександрівка                                    №77б 

 
Про встановлення батьківської 
плати за харчування вихованців  
закладів дошкільної освіти 
Олександрівської селищної ради 
у 2021 році 
 

Керуючись статтею 35 Закону України «Про дошкільну освіту»  від 11 липня 
2001 року, Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
забезпечення безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб», 
Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення 
безкоштовним харчуванням дітей, один з батьків яких загинув (пропав безвісти), 
помер під час захисту незалежності та суверенітету України», Міністерством 
охорони здоров’я України «Про затвердження Інструкції з організації харчування 
дітей у дошкільних навчальних закладах», постановою Кабінету Міністрів від 26 
серпня 2002 року №1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних 
навчальних та інтернатних навчальних закладів» із змінами та доповненнями, 
наказом Міністерства освіти і науки України №667 від 2 листопада 2002 року «Про 
затвердження порядку встановлення плати для батьків за харчування дітей у 
державних і комунальних дошкільних закладах» із змінами та доповненнями, на 
виконання рішення Олесандрівської селищної ради від 29 січня 2021 року №8/4 – 
216 «Про встановлення батьківської плати за харчування вихованців закладів 
дошкільної освіти Олександрівської селищної ради у 2021 році», відповідно до 
наказу №22/01 – 06 від 1 лютого 2021 року відділу освіти Олександрівської 
селищної ради, з метою забезпечення захисту сімей, покращення якості харчування 
та охоплення дітей дошкільного віку безкоштовним харчуванням у закладах 
дошкільної освіти Олександрівської селищної ради  
 
Н А К А З У Ю: 
 
1.​ Встановити розмір батьківської плати за харчування дитини від фактичної 

вартості харчування вдень з 01 вересня 2021 року в Новоолександрівському 
НВК (ЗДО) у розмірі 50 %. 

2.​ Встановити вартість харчування з 01 вересня 2021 року однієї дитини в 
Новоолександрівському ЗДО в розмірі 30 грн в день. 

3.​ Від плати за харчування звільняються: 
1)​ діти - сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які перебувають під 



опікою і виховуються в сім’ях; 
2)​ батьки або особи, які їх замінюють, із сімей, що отримують допомогу 

відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’я, дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»»; 

3)​ діти внутрішньо переміщених осіб; 
4)​ діти, батьки яких є учасниками АТО; 
5)​ діти, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів, або з числа внутрішньо переміщених осіб, дітям з числа 
осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту»; 

4.​ Від плати за харчування на 50 % звільняються діти із сімей, що мають 3-х і 
більше дітей. 

5.​ Координацію роботи щодо виконання даного наказу покласти на заступника 
директора Тіпу Н.В. 

6.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Директор НВК                                                                      Світлана ГУНДЕРТАЙЛО 
 
 


